уда 621,883*7 т р у т т 124
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
ш д а м  ТАМРОШШАЯ
с Мвр от 2 до 16 Н .*
Конструкция к размеры
о с п  .52454-79
■замам 999.7ЩСМЮ15
т ~ т ь )

.253
<XffI.®W54-79 Gfp.6
Пример условного обозначения доводка*
Поводок' 7810-006̂ /001 6011.62454-79
2.2, Материал - отель марки ХВГ по ГОСТ 6950-73,
2.3, Твердость - Н1С 50 ... 53, кроме места, обозначенного
особо,
2.4, Неужазмдае предельные отклонения размеров;
отверстий - HX2f валов h 12,
2#5, Поверхности F кулачков доводка при совмещении о
поверхностями F кулачков втулки дет, 3 должны плотно
соприкасаться,
2,6, Торцовое биение новерхн, К относительно оси не
додано быть более 0,03 мм,
| 2*7, Неооссность новерхн* 7) относительно хшверхн, В
не долина быть более 0,02 мм,
Я» В» Покрытие - 999,7899-0000,
I
i
!
254
СтрЛ
ОСТ 1*52454-79 Стр*8
Пример условного обданачеаш корпуса;
Корпус 7810^0054/002 ОСТ 1.52454-79
3.2. Матержал ■» т т т ш т Ш  сплав ДХ6Т по ГОСТ 4784-74.
3.3. Резьба - нс- CI СЭВ 180-75, СТ СЭВ Х®«?§.
Допусш на резьбу - so ГОСТ 16093-70*
3.4. Неуказанные предельные отюшненш размеров:
отверстий -  Ш2. валов h 12®
3*5. Нвпврпевдвкуляриосяь, isiepeeeiens ж окрещивавзд осей
от*. В отеосмтелыо os®* I не доя*® бмтъ боже© 0,0В т,
3*6, Неперлеядакушртаоть ч пересечеше» скреицщанме осе!
отв. В одаоожтаяьно отв* Б же должна быть более о803 ш*
3»7« 1©«ер1Ю?|:щщуж|щооть ода тарщгд Г и * w p m ,  К
не должна бть б т т  0Г.Ш т,
3*8® Обработку то размен ф <• кьг xofteof тлрожзэдмтъ
оошеот? с«  ̂чго Г
3.9. V ^ i?f 'ГУ  СТ» t'CT
J|
C m ,  ЯОС Т1, 52454-79
4, К ШСТРУКЩЯ 1 РАЗМЕРЫ ВТУЛКИ (Дет. 3}„
4Д« Конструкция я размеры втулки должны соответствовать
у ш э а н ш м  на черт* 4»
-A:JL
Ifeico», Ч»УС
m  I.53454-79 Cfp«
Пример условного обозначения m удал?
Втулка. 78ХСМЮ64/{ЮЗ ОСТ 1,52454-79
,75 Материал -  сталь марш 2 Ш Ж  по .ГОСТ 5632-72*
56 Твердость - №  4о * е 48-
Тбояш|етожчр.оо,рь отв. 1 относительно оси штерт*
5 не должно б т ъ  б алее С1„Ш ш *
7 6 , Эшерх-зст-тщ f- кулрчкор втулок при осрмечдеют о
лавер:атсот4¥Д I' я ^ з т т ъ  паводка дет» I  далжнн
т т т т  о т щ т  оеться*
•176 йоушвелЕме предетыше отвяокевюк довмерсв:
отверстий -  1 1 2 , вшсов If  12*
•177 Догрм^ж#? -  999 ,799 9-0000 .
ОШ: 1„ 52454-79 Стр. II
5* т с ш ж т  И Р А З М Е Н Ы  У П0Р4 (Дет® 4),